・製造原価の低減による価格競争力の強化

・製品やサービスの品質向上による差別化・高付加価値化とクレームの削減

・物流および医療・介護等さまざまな分野における新製品の開発やサービスの企画

・海外商品の調達と海外市場の開拓

③ 社会から愛される人材の育成に努めます

・顧客ニーズをつかむ情報感応度・商品知識・提案型セールス

・顧客の要望やクレームへの誠実で迅速な対応

（２）目標とする経営指標

当社グループは、持続可能な成長戦略の実行を通じて、企業価値の向上を図ることを最大の

経営目標としています。

そのため、適正レベルの収益力確保が不可欠であり、売上高営業利益率として 5%以上の確

保を目標としています。

また、財務体質の安定性とキャッシュ・フローを重視しながら、成長投資にも取り組んでま

いります。

（３）中長期的な会社の経営戦略と対処すべき課題

世界的に景気回復への不透明感が拭えない中、産業構造の変化に伴い、物流に関するニーズ

も大きく変わっていくことが予想されます。

このような環境認識の下、当社グループは、持続的な成長軌道の確保に向け、以下の課題に

取り組んでまいります。

6

① 経営基盤の再構築

・ 選択と集中

当社グループの強みを活かした製品に経営資源を集中配分し、安定した高い品質の維持と

共に、顧客満足度の向上を図ります。

・ 収益力の改善

原材料価格上昇など外部環境の変化に適応するため、継続的に事業全体の効率改善による

コストダウンに努めると共に、必要に応じ適正なマージン確保に向けた価格改定にも取り組

みます。

② 成長への投資

・ 新製品の展開

開発体制を強化し、広く社会に求められる製品づくりに取り組みます。

・ 海外事業の強化

ASEAN を中心に、当社グループ製品の強みを活かせる産業分野の顧客開拓に努めます。

・ 人財の育成

コミュニケーションの活性化と学びの機会提供に積極的に取り組み、次世代に向けた人財

の充実を図ります。

４．会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間比較可能性を考慮し、当面は、

日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。なお、ＩＦＲＳの適用につきましては、

国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応して行く方針であります。

7

8

9

10

11

12

13

14

15

(５)連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

16

　 前連結会計年度(自　2022年4月１日　至　2023年3月31日)

日本 マレーシア 中国

　キャスター事業 5,818,854 122,964 227,251 6,169,071

　その他事業 3,224,292 0 414,913 3,639,206

　顧客との契約から生じる収益 9,043,147 122,964 642,164 9,808,277

　その他の収益 -   -   -   -

9,043,147 122,964 642,164 9,808,277

24,961 3,756,238 1,536,009 5,317,209

9,068,108 3,879,203 2,178,174 15,125,486
15,046 139,527 244,414 398,988

12,832,281 2,340,861 1,225,542 16,398,686

3,883,844 577,147 252,655 4,713,647

212,803 74,557 8,386 295,747

40,739 145,700 6,756 193,196

報告ｾｸﾞﾒﾝﾄ合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容

(差異調整に関する事項)

報告セグメント計

セグメント間取引消去

連結財務諸表の売上高

報告セグメント計

セグメント間取引消去

連結財務諸表の営業利益

報告セグメント計

全社資産又は消去

連結財務諸表の資産合計

報告セグメント計

全社負債又は消去

連結財務諸表の負債合計

減価償却費

有形固定資産及び無
形固定資産の増加額

193,196 － 193,196

295,747 － 295,747

その他の項目 報告セグメント計 調整額 連結財務諸表計上額

売上高 金額

負債 金額

16,398,686

資産 金額

△ 190,425

(単位：千円)

△ 374,693

16,023,992

(単位：千円)

4,713,647

△ 100,117

4,613,529

208,563

(単位：千円)

398,988

利益 金額

△ 5,317,209

9,808,277

(単位：千円)

15,125,486

セグメント資産

計

セグメント負債

その他の項目
減価償却費

有形固定資産及び無形固定資産の増加額

(単位：千円)

セグメント間の内部売上高又は振替高

セグメント利益

外部顧客への売上高

売上高

(単位：千円)

報告セグメント
合計

17

　 当連結会計年度(自　2023年4月１日　至　2024年3月31日)

日本 マレーシア 中国

　キャスター事業 5,454,015 81,398 143,806 5,679,220

　その他事業 2,895,826 0 340,497 3,236,323

　顧客との契約から生じる収益 8,349,842 81,398 484,303 8,915,543

　その他の収益 - - - -

8,349,842 81,398 484,303 8,915,543

112,490 2,628,088 1,092,257 3,832,837

8,462,333 2,709,487 1,576,561 12,748,381
-71,794 115,980 128,148 172,334

12,957,275 2,603,495 1,121,645 16,682,416

4,128,160 621,398 192,184 4,941,743

198,479 82,852 4,987 286,319

144,742 156,792 3,153 304,688

報告ｾｸﾞﾒﾝﾄ合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容

(差異調整に関する事項)

報告セグメント計

セグメント間取引消去

連結財務諸表の売上高

報告セグメント計

セグメント間取引消去

連結財務諸表の営業利益

報告セグメント計

全社資産又は消去

連結財務諸表の資産合計

報告セグメント計

全社負債又は消去

連結財務諸表の負債合計

減価償却費

(単位：千円)

報告セグメント
合計

売上高

外部顧客への売上高
セグメント間の内部売上高又は振替高

計
セグメント利益

セグメント資産

セグメント負債

その他の項目
減価償却費

有形固定資産及び無形固定資産の増加額

(単位：千円)

売上高 金額

12,748,381

△ 3,832,837

8,915,543

(単位：千円)

利益 金額

172,334

26,964

199,299

(単位：千円)

資産 金額

16,682,416

△ 898,141

15,784,275

(単位：千円)

負債 金額

4,941,743

△ 634,209

4,307,533

(単位：千円)

その他の項目 報告セグメント計 調整額 連結財務諸表計上額

有形固定資産及び無
形固定資産の増加額

304,688 － 304,688

286,319 － 286,319